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LUZYTANIA OD LIZBONY PO ALGARVE

LIZBONA · TOMAR · BATALHA · ALCOBAÇA · GRUTAS DA MOEDA · FATIMA ·  ALJUSTREL · SINTRA ·
CABO DA ROCA · ALMADA · SAGRES · PRZYLĄDEK SÃO VICENTE · LAGOS · PONTA DA PIEDADE ·

PORTIMAO · SERRA DE MONCHIQUE · REJS STATKIEM PO ATLANTYKU
PROGRAM RAMOWY 8 DNI

DZIEŃ 1
Zbiórka uczestników i transfer na lotnisko. Przelot do Lizbony. Zwiedzanie miasta: wieża Belem, replika samolotu Fairey IIID, mozaika
Róży Wiatrów, pomnik Odkrywców. Z kolei udamy się do klasztoru Hieronimitów - jednego z cudowniejszych przykładów stylu
manuelińskiego w architekturze. Udamy się również na spacer po pięknym, dzikim ogordzie Tapada das Necessidades oraz zobaczymy
zlokalizowany w pobliżu Cmentarz Prazeres. Przejazd do dzielnicy Alfama, zobaczymy katedrę oraz kościół pw. św. Antoniego, z którym
związane jest obchodzone 13 czerwca święto. Będziemy mogli przyjrzeć się przygotowaniom do tego szczególnego dnia - ulice miasta są
bowiem kolorowo ozdobione, a na targach i straganach skosztować można lokalnych potraw. Następnie przejazd do dzielnicy Bairro
Alto, udamy się na taras widokowy. Dodatkowo, możliwość uczestnictwa w Mszy św. z okazji Bożego Ciała. Przejazd na obiadokolację i
nocleg do Fatimy.
DZIEŃ 2
Śniadanie. Przejazd do Tomar, w którym znajduje się wpisany na listę UNESCO Convento de Cristo – imponujący kompleks klasztorny
wybudowany i rozbudowany przez Templariuszy, którego niektóre elementy stały się wzorcem specyficznego stylu architektury – stylu
manuelińskiego. Przejazd na zwiedzanie klasztoru Matki Bożej Zwycięskiej w Batalha – arcydzieła stylu gotyckiego. Podziwiać będziemy
kaplicę fundatorów, krużganki królewskie, kapitularz, Niedokończone Kaplice, Grób Nieznanego Żołnierza i refektarz. Przejazd do
Alcobaça. Nawiedzimy klasztor Santa Maria de Alcobaça. Zobaczymy także komnaty królewskie z licznymi posągami królów
portugalskich i cennymi polichromiami. Powrót na obiadokolację i nocleg. Możliwość uczestnictwa w wieczornych uroczystościach
religijnych w Fatimie.
DZIEŃ 3
Śniadanie. Udamy się do Grutas da Moeda, czyli Jaskini Monety, odkrytej w 1971 roku przez dwóch myśliwych w trakcie polowania na
lisa. Licząca przeszło 350 metrów podziemna trasa turystyczna, prowadzi przez kolejne sale, m.in. komnatę pasterzy, w których
podziwiać będziemy bogactwo form naciekowych w postaci imponujących stalaktytów i stalagmitów.Nawiedzenie Sanktuarium
Maryjnego wybudowanego w Cova da Iria - miejscu objawień Matki Bożej. Zobaczymy Bazylikę Matki Boskiej Różańcowej, kaplicę
Objawień, kościół Trójcy Przenajświętszej, wystawę „Światło i Pokój”, gdzie gromadzone są dary
i wota dla Matki Bożej Fatimskiej, pomniki papieży Jana Pawła II i Pawła VI, betonowy fragment muru berlińskiego – pamiątka Bożej
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interwencji w upadku komunizmu, zapowiedzianego w Fatimie. Przejście Drogą Krzyżową, która wiedzie przez 14 stacji
upamiętniających Mękę Chrystusa; stacja 15 poświęcona jest Zmartwychwstaniu. Na końcu znajduje się Kalwaria (Calvário) – kaplica i
wieńcząca ją postać Ukrzyżowanego. 14 stacji zostało ufundowanych w 1964 r. przez uchodźców węgierskich, a ostatnia – piętnasta – w
roku 1992. Stąd fatimska Droga Krzyżowa zwana jest także Drogą Węgierską. Zatrzymamy się przy figurze Matki Bożej z Valinhos,
upamiętniającej czwarte objawienie z 19 sierpnia 1917 r. Udamy się również do w Loca do Anjo – miejsca, gdzie dwukrotnie nawiedzał
Pastuszków Anioł Pokoju. Następnie przejście do wioski Aljustrel – zwiedzanie miejsc związanych z życiem Hiacynty, Franciszka i Łucji.
Powrót do Sanktuarium. Czas wolny. Obiadokolacja, po której udział w wieczornej procesji światła. Nocleg.
DZIEŃ 4
Śniadanie. Przejazd do urzekającej Sintry, której pięknem zachwycał się m.in. Lord Byron. Spacer po mieście, zobaczymy z zewnątrz
królewski pałac Palácio Nacional de Sintra a także zwiedzimy Quinta da Regaleria. Przejazd na Cabo da Roca – najdalej na zachód
wysunięty punkt Starego Kontynentu. Skalisty brzeg przylądka wznosi się 144 m ponad poziom Oceanu Atlantyckiego. Następnie
przejazd inżynieryjnym arcydziełem – mostem 25 Kwietnia przez rzekę Tag, do miejscowości Almada. Zwiedzanie Sanktuarium
Chrystusa Króla. Z podstawy postumentu roztacza się wspaniała panorama Lizbony. Przejazd na obiadokolację i nocleg nad Oceanem
Atlantyckim w najbardziej wysuniętym na południe regionie Portugalii – Algarve.
DZIEŃ 5
Śniadanie. Dzień przeznaczony na odkrycie zachodniej części Algarve. Udamy się na południowy zachód kontynentalnej Europy do
Sagres. Tu zobaczymy dominację oceanu nad lądem. Znajdująca się tutaj forteca mieściła szkołę nawigacji i żeglarstwa założoną przez
Henryka Żeglarza. Czas wolny. Możliwość zakupu oryginalnych portugalskich pamiątek: wyrobów z wełny, drewna, gliny. Udamy się na
przylądek São Vicente, miejsca spoczywania przywiezionych łodzią relikwii św. Wincentego z Hiszpanii, zanim trafiły do Lizbony. Na
samym krańcu znajduje się malowniczo położona latarnia morska, której światło widoczne jest z odległości ponad 60 km. Kolejno
zatrzymamy się w Lagos, mieście skąd portugalskie karabele wyruszały na podbój „Nowego Świata”, obecnie popularnego ośrodka
turystycznego. Spacer po mieście, zobaczymy: pozostałości twierdzy, która dawniej broniła dostępu do portu. Odbywał się tutaj jedyny
w Europie targ niewolników. Następnie udamy się na rejs do przyległego do Lagos Ponta da Piedade – uroczyska, na które składają się
fantazyjne formy skalne wyrastające z wód Oceanu Atlantyckiego, liczne groty i zagłębienia, do których dopłynąć można tylko małą
łodzią. Czas wolny. Przejazd do Portimao. Zatrzymamy się koło fortecy. Miejsce to oferuje przepiękny widok na ujście rzeki Arade, port i
szerokie piaszczyste plaże. Powrót na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 6
Śniadanie. Przejazd do Serra de Monchique - Gór Monchique, których najwyższym szczytem jest Foia, wznoszący się na wysokość 902
m n.p.m. Podczas górskiej wyprawy będziemy mieli możliwość poznania roślinności, krajobrazów i sposobu życia w tym kraju z innej
perspektywy. Czas wolny. Następnie przejazd do Albufeiry lub Vilamoury, skąd odbędziemy rejs statkiem po Atlantyku – podziwianie
urody regionu Algarve od strony wody. Powrót na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 7
Śniadanie. Dzień przeznaczony na wypoczynek – możliwość korzystania z atrakcji hotelowych, czy plaży. Wieczorem obiadokolacja i
nocleg. *Dla chętnych możliwość zorganizowania wycieczki fakultatywnej – szczegóły podczas spotkania przedwyjazdowego.
DZIEŃ 8

Śniadanie. Czas wolny – wypoczynek. Przejazd na lotnisko. Przelot powrotny. Transfer do miejsca zbiórki. Zakończenie wycieczki.

TERMIN:      11-18.06.2020
CENA:           3790 zł + 140 EUR
ZAPEWNIAMY:

  przelot wraz z opłatami lotniskowymi

  przejazd komfortowym autokarem

  transfer z miejsca zbiórki na lotnisko i z powrotem

  7 noclegów w hotelach ***, pokoje 2 os. z łazienkami

  7 śniadań, 7 obiadokolacji

  opiekę i informację turystyczną pilota

  ubezpieczenie KL+ Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 2000 €, do 10 000 zł w RP

  bilety wstępu, nagłośnienie, opłaty drogowe, przewodników lokalnych i inne wydatki programowe, opłatę na TFG
INFO:program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom, niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport
ROZKŁAD LOTÓW – LINIE LOTNICZE TAP:

  1  TP 531 G 11JUN 4 TXLLIS HK50 0515    0600 0835   *1A/E*                   
  2  TP 532 G 18JUN 4 LISTXL HK50 1705 1  1805 2230   *1A/E* 


